МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕСТРЕЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА»

 ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.08.2023 г.                                                                                                            № 01-12/101

«Об утверждении календарного

учебного графика работы на 2023-2024

учебный год»

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график образовательного учреждения на

2023-2024 учебный год согласно приложению.

2. Самылкиной О.О., ознакомить под роспись педагогов школы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ландыреву И.Н., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                 О.В. Мельникова

с приказом ознакомлены:

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

___________________/____________________
                       ФИО                                              подпись

Приложение к приказу

№ 01-12/101 от 21.08.2023 года

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ

МОУ ПЕСТРЕЦОВСКОЙ ОШ ЯМР на 2023-2024 уч. год

1. Начало 2023-2024 учебного года – 1 сентября 2023 года.

2. Продолжительность учебной недели - 1-9 классы – 5-тидневная учебная

неделя.

Учебная

четверть

классы Начало четверти Количество

учебных недель

I 1-9 01.09.2023 - 27.10.2023 8 недель

II 1-9 07.11.2023 - 29.12.2023 8 недель

III 1 09.01.2024 – 02.02.202
12.02.2024 – 15.03.2024

4 недели
4 недели

2-9 09.01.2024 – 15.03.2024 10 недель

IV 1-9 25.03.2024 – 24.05.2024 8 недель

3. Общая продолжительность учебных периодов составляет:

1 класс -  33 учебные недели

2-8 класс - 34 учебные недели

9 класс -  34 учебные недели без учёта государственной итоговой аттестации (ГИА)

4. Продолжительность каникул:

Каникулы Начало и окончание каникул Количество

календарных дней

осенние 28.10.2023 - 06.11.2023 10 дней

зимние 30.12.2023 - 08.01.2024 10 дней
Дополнительные

каникулы для 1-

х классов

05.02.2024 - 11.02.2024 7 дней

весенние 16.03.2024 - 24.03.2024 9 дней

летние 27.05.2024 - 31.08.2024

5. Продолжительность уроков:

1 класс – I-IIчетверть: по 35 мин.

III-IVчетверть: по 40 мин.

2-9 класс – 40 мин.

6. Расписание звонков:

I смена II смена 1 класс (I четверть)

1. 8.30 - 9.10 1.        14.00 – 14.40 1. 8.30 – 9.05

2. 9.20 - 10.00 2.        14.50 – 15.30 2.        9.15 – 9.50

3. 10.10 -10.50 3.         15.40 - 16.20 Динамическая пауза
9.50 – 10.30

4. 11.20 -12.00 4.         16.50 – 17.30 3.         10.30 – 11.05

5. 12.10 - 13.50 5.         17.40 – 18.20 1 класс (II четверть)

6. 14.00 - 14.40  1. 8.30 – 9.05

7. 14.50 - 15.30  2.         9.15 – 9.50

  Динамическая пауза
9.50 – 10.30

  3.         10.30 – 11.05

  4.         11.15 – 11.50

1 класс (III и IV четверть)

1.     8.30 – 9.10

2.     9.20 – 10.00
Динамическая пауза 10.00-10.40

3.      10.40 – 11.20

4.      11.30 – 12.10

7. Проведение промежуточной аттестации.

Промежуточная аттестация на уровнях начального общего и основного общего

образования проводится по четвертям в форме итоговых контрольных работ.

8. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классе.

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.